su aprobación.

Que, según INFORME TECNICO N° 000017-2024-GR.LAMB/PEOT-34 [4385737 - 5], de fecha 29 de
octubre del 2024, del Jefe de la Unidad de Patrimonio, recomienda la baja por la causal de Residuos de
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, de doscientos treinta y cinco  (235) bienes muebles
patrimoniales, de conformidad con el numeral 6.1 de la Directiva indicada, donde la OCP identifica los
bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, por haber alcanzado el fin de su vida útil; conforme
se indican en los informes técnicos remitidos por el Area de cómputo.

[...]

solicita incluir en el proceso de donación RAEE los bienes que a continuación se detallan a
efecto de ser considerados en la publicación tanto en la página web de la entidad, como en la página web
del Ministerio de Economía y Finanzas, de los siguientes bienes muebles:

Bienes Sobrantes: trescientos ochenta y cuatro (384), según Anexo II.
Bienes con aprobación de baja y donación RAEE: veintidós (22) bienes, que se encuentran
comprendidos en la Resolución Gerencial N°280-2017/GR.LAMB/PEOT.GG, pero que no fueron
retirados, y que forman parte del anexo III.

Estando las facultades conferidas a través de RESOLUCION

[...]

con las disposiciones legales vigentes; dejando a salvo de dicha delegación las atribuciones que
expresamente la ley considera como indelegables.

SE RESUELVE:

Artículo 1°. - Aprobar la Baja

Aprobar la baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE de doscientos
treinta y cinco (235) bienes muebles patrimoniales, los mismos que se encuentran detallados en el Anexo
N° I.

ACTIVO FIJO:

CUENTA CANTIDAD VALOR INICIAL DEPRECIACIÓN
ACUMULADA

VALOR NETO

1503020101 10 72,106.53 63,612.77 8,493.76

1503020102 2 3,013.92 3,011.92 2.00

[...]

Incluir en el proceso de donación RAEE los bienes que a continuación se detallan a efecto de ser
considerados en la publicación tanto en la página web de la entidad, como en la página web del Ministerio
de Economía y Finanzas, de los siguientes bienes muebles:

Bienes Sobrantes: trescientos ochenta y cuatro (384), según Anexo II.
Bienes con aprobación de baja y donación RAEE: veintidós (22) bienes, que se encuentran
comprendidos en la Resolución Gerencial 280-2017/GR.LAMB/PEOT.GG, pero que no fueron
retirados, y que forman parte del anexo III.

Artículo 3°.